
令和４年度八潮市一般会計補正予算（第２号）の概要について

当初予算編成後の事由により緊急の対応が求められる事項について補正を行いました。

　補正予算の主な内容

１　歳入

(1) 新型コロナウイルス感染症対策に係る事業の実施に伴い、新型コロナウイルス感染症対

　　応地方創生臨時交付金を予算化する。

(2) 教育費寄附金について、次の寄附金の受入れに伴い予算化する。

　・図書購入費寄附金・・・寄附者：(株)潮

(3) 財政調整基金繰入金を補正する。

(4) 学校給食食中毒事故に係るこども医療費相当額に関する弁償金を予算化する。

２　歳出（主なもの）

(1) 新型コロナウイルス感染症対策に係る自宅療養者に対する食料支援及びパルスオキシ

　　メーターの郵送に係る経費を補正する。

(2) 図書館情報提供事業について、寄附金受入れに伴い図書購入に係る消耗品費を補正する。

問い合わせ先

八潮市企画財政部財政課

電話 048-996-2111　内線306・477

6,696千円

100千円

1,089千円

1,669千円

9,668千円

100千円

補 正 後 予 算 額 38,140,118千円

補正予算編成の基本方針

補 正 前 予 算 額 38,130,564千円

今 回 補 正 額 9,554千円
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